
Resolución de la Secretaría General de Universidades, Investigación y Tecnología por la que se
publica la relación de solicitudes de personas participantes admitidas y las que se excluyen o se
tienen  por  desistidas  en  la  convocatoria  de  ayudas  destinadas  a  la  captación  de  talento
investigador (Programa Emergia). Convocatoria 2021.

Mediante Resolución de 2 de diciembre de 2021, de la Secretaría General de Universidades, Investigación y
Tecnología, se aprobó la convocatoria de ayudas, correspondiente al año 2021, destinadas a la captación de
talento  investigador  (Programa  EMERGIA),  al  amparo de la  Orden de 7 de abril  de 2017,  por la  que se
aprueban las bases reguladoras del programa de ayudas a la I+D+i, en régimen de concurrencia competitiva,
en  el  ámbito  del  Plan  Andaluz  de  Investigación,  Desarrollo  e  Innovación.  La  citada  convocatoria  y  el
correspondiente extracto se publicaron en el BOJA núm. 240, de 16 de diciembre de 2021.

Efectuada la revisión de las solicitudes presentadas, y conforme a lo previsto en el resuelve decimocuarto
de la resolución de convocatoria, con fecha 8 de marzo de 2022, se publicó en las direcciones de internet de
esta Consejería indicadas en la convocatoria, requerimiento de subsanación y trámite de audiencia para
aquellas  solicitudes  de  las  personas  candidatas  que  presentaban  defectos  y/o causas de exclusión por
incumplimiento de alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria.

Transcurrido  el  plazo  para  la  subsanación  y  trámite  de  audiencia,  y  vistas  por  el  órgano  instructor  la
documentación o alegaciones presentadas, conforme a lo establecido en la convocatoria,

RESUELVO

Primero. Publicar  el  listado  definitivo  de  las  solicitudes  de  las  personas  participantes  admitidas  en  la
convocatoria, según se detalla en el Anexo I.

Segundo. Publicar el  listado definitivo de las solicitudes de las personas candidatas excluidas o que se
tienen por desistidas en la convocatoria, según se detalla en el Anexo II

Tercero. Ordenar la publicación de este requerimiento y de sus anexos en la siguiente dirección electrónica:

http://www.juntadeandalucia.es/organismos/
transformacioneconomicaindustriaconocimientoyuniversidades.html

http://sica2.cica.es

En virtud de lo previsto en el artículo 43 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas,  esta  publicación  surtirá  todos  los  efectos  de
notificación practicada.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo
de reposición ante la Consejería de Transformación Económica, Industria, Conocimiento y Universidades en

Consejería de Transformación Económica, 
Industria, Conocimiento y Universidades
Secretaría General de Universidades, 
Investigación y Tecnología.

http://sica2.cica.es/
http://www.juntadeandalucia.es/organismos/transformacioneconomicaindustriaconocimientoyuniversidades.html
http://www.juntadeandalucia.es/organismos/transformacioneconomicaindustriaconocimientoyuniversidades.html


el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de la notificación, de conformidad con lo previsto en
los artículos 123 y 124 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las
Administraciones  Públicas  o  recurso  contencioso  administrativo,  ante  la  Sala  de  lo  Contencioso–
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía, en el plazo de dos meses, contados desde el
día siguiente a la notificación de la misma de conformidad con lo establecido en los artículos 10, 14 y 46,1 de
la Ley 29/1998, 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

LA SECRETARIA GENERAL DE UNIVERSIDADES, INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA



ANEXO I
RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS

EXPEDIENTE N.º DE REGISTRO NOMBRE 
EMC21_00002 202299900063575 ALEJANDRO CANTARERO CARMONA

EMC21_00003 202299900132509 MIGUEL ANGEL LUQUE FERNANDEZ

EMC21_00004 202299900171771 VIRGINIA MELA RIVAS

EMC21_00007 202299900351172 FRANCISCO JAVIER RUIZ OJEDA

EMC21_00008 202299900378765 MIGUEL ANGEL FERNANDEZ RODRIGUEZ

EMC21_00010 202299900381675 ROBERTO ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ

EMC21_00013 202299900394560 RUTH AINOA DE FRUTOS GARCÍA

EMC21_00015 202299900409049 YOLANDA MUÑOZ REY

EMC21_00017 202299900441987 RAÚL GONZÁLEZ JIMÉNEZ

EMC21_00020 202299900468700 MERCEDES ROMERO GAMEZ

EMC21_00021 202299900480854 JOSE IGNACIO MARÍN GUIRAO

EMC21_00022 202299900495619 MARIA DEL PERPETUO SOCORRO SERRANO MORAL

EMC21_00023 202299900503117 MIGUEL ÁNGEL REPULLO RUIBÉRRIZ DE TORRES

EMC21_00024 202299900503204 MARCO ANTONIO HERNÁNDEZ ESCAMPA ABARCA

EMC21_00025 202299900539827 FLORIAN MANDIJA

EMC21_00026 202299900552517 VANESSA VIVIANA CASTRO RODRÍGUEZ

EMC21_00029 202299900566821 MODESTO DEL PINO PEREZ

EMC21_00030 202299900572818 CONSOLACION ÁLVAREZ NÚÑEZ

EMC21_00031 202299900609695 JUAN CARLOS LÓPEZ LINARES

EMC21_00032 202299900611638 RAQUEL RODRÍGUEZ SOLANA

EMC21_00033 202299900635005 MARIO DAVID CORDERO MORALES

EMC21_00034 202299900638626 JOSE MANUEL CASTAÑO AGUILAR

EMC21_00035 202299900640029 MARÍA MERCEDES MALDONADO GONZÁLEZ

EMC21_00036 202299900650551 ANA ISABEL DEL ARCO OCHOA

EMC21_00037 202299900652949 MARIA VICTORIA PEINADO ESPINOSA

EMC21_00038 202299900657426 ANTONIO LAMA MUÑOZ

EMC21_00039 202299900660306 RAFAEL MARIA MARTINEZ SANCHEZ

EMC21_00040 202299900662891 ÁLVARO JAVIER CRUZ GÓMEZ

EMC21_00041 202299900668479 MICHELE ALVES BEZERRA

EMC21_00042 202299900668898 ALFREDO HERRERO DE HARO

EMC21_00043 202299900677823 ANASTASIOS PANAGIOTOPOULOS 

EMC21_00044 202299900679513 FRANCISCO JAVIER MARCOS TORRES

EMC21_00045 202299900680649 FRANCISCO ADOLFO GARCÍA JEREZ

EMC21_00046 202299900681360 MARÍA ALCAIDE GAVILÁN

EMC21_00047 202299900685783 FRANCISCO MANUEL VISIEDO GARCÍA

EMC21_00051 202299900707651 EDUARDO MOLINA PIERNAS

EMC21_00052 202299900727008 MIRIAM GONZÁLEZ CASTAÑO

EMC21_00053 202299900734490 DAVID JESÚS PARRAS GUIJARRO

EMC21_00054 202299900738009 ANTONIO AIRES TRAPOTE

EMC21_00056 202299900740571 ANNIKA JENNI JOHANNA PARVIAINEN



EXPEDIENTE N.º DE REGISTRO NOMBRE 
EMC21_00057 202299900741459 NÉSTOR GARCÍA RODRIGUEZ

EMC21_00058 202299900741745 Mª CARMEN MILLÁN LINARES

EMC21_00061 202299900754223 EVA MARIA CALDERON SANCHEZ

EMC21_00066 202299900756494 ANA MARIA MATIA GONZALEZ

EMC21_00067 202299900758093 ALEXEY PORTNOV 

EMC21_00068 202299900760188 KRALJIC KATARINA

EMC21_00069 202299900766093 ZULEMA UDAONDO DOMÍNGUEZ

EMC21_00071 202299900766235 PATRICIA GONZÁLEZ RODRÍGUEZ

EMC21_00073 202299900767049 MIGUEL ANTONIO BAUTISTA BAUTISTA

EMC21_00074 202299900778234 MARTA ARESPA CASTELLÓ

EMC21_00075 202299900779068 THEODOROS KARAMPAGLIDIS KARAM

EMC21_00076 202299900781944 LAURA CORRALES GUERRERO

EMC21_00077 202299900787016 MARINA HIDALGO PESTAÑA

EMC21_00078 202299900787530 Mª ÁNGELES ROSILLO RAMÍREZ

EMC21_00079 202299900788332 ANA ANDREU MÉNDEZ

EMC21_00080 202299900792145 JOSE MANUEL JIMENEZ GUARDEÑO

EMC21_00081 202299900794538 PEDRO FERNANDO ARAOS GÓMEZ

EMC21_00082 202299900797924 JUANA MARÍA PÉREZ GALERA

EMC21_00085 202299900804812 FRANCISCO DÍAZ RUIZ

EMC21_00087 202299900807119 MARIANA SILVA

EMC21_00088 202299900808045 RAFAEL FLORENCIO DÍAZ

EMC21_00089 202299900808721 MÓNICA CARREIRA SOLER

EMC21_00091 202299900814936 MIGUEL ÁNGEL FARFÁN AGUILAR

EMC21_00092 202299900819741 FRANCISCO MARTÍNEZ SEVILLA

EMC21_00096 202299900828312 MARÍA ELENA LIMA CABELLO

EMC21_00097 202299900835271 ANTONIO JESÚS RUIZ SÁNCHEZ

EMC21_00098 202299900836170 MARTA FERRAGUT ORTIZ-TALLO

EMC21_00100 202299900838564 GUILLERMO BARTUREN BRIÑAS

EMC21_00101 202299900840568 MARÍA DEL PILAR CABEZAS RODRÍGUEZ

EMC21_00102 202299900840790 ISMAEL JIMÉNEZ JIMÉNEZ

EMC21_00103 202299900843581 ANA MARIA ORTEGA PRIETO

EMC21_00104 202299900843819 IGNACIO RUIZ-JARABO DE LA ROCHA

EMC21_00105 202299900845334 RAFAEL HENRIQUE NÓBREGA

EMC21_00106 202299900847490 MARIA FRANCISCA PALOMARES JEREZ

EMC21_00110 202299900853526 ASHKAN HAFEZALKOTOB

EMC21_00111 202299900853617 JAVIER MARTÍNEZ LÓPEZ

EMC21_00114 202299900855844 TOMAS LAFARGA

EMC21_00115 202299900858084 CARMEN DEL PILAR NAVARRO GUILLÉN

EMC21_00116 202299900858894 CARLOS MOLINA SANTIAGO

EMC21_00117 202299900861146 LOURDES ORTIZ FERNANDEZ

EMC21_00120 202299900865268 DAVID VELA CORCÍA

EMC21_00121 202299900865705 MARÍA ISABEL RUIZ MORENO

EMC21_00122 202299900865995 AIDA PLATERO LUENGO



EXPEDIENTE N.º DE REGISTRO NOMBRE 
EMC21_00123 202299900866534 MONSERRAT LÓPEZ SANMARTÍN

EMC21_00124 202299900868035 JÓNATHAN MARTÍNEZ FÁBREGAS

EMC21_00125 202299900872165 DAVID VILA VIÑAS

EMC21_00126 202299900872472 MARIOLA CHACÓN RODRÍGUEZ

EMC21_00127 202299900874690 PABLO PACHÓN GARCÍA

EMC21_00128 202299900874724 ROSA MARÍA FERNÁNDEZ ROPERO

EMC21_00130 202299900876163 EMILIA SERVIÁN MORILLA

EMC21_00131 202299900877360 ABDERRAHIM NEMMAOUI

EMC21_00132 202299900878136 JOSE DAVID FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ

EMC21_00134 202299900881328 ROSA Mª MONTES LORENZO

EMC21_00135 202299900882365 PABLO MANAVELLA

EMC21_00136 202299900882367 JAVIER PÉREZ VIÑUELA

EMC21_00137 202299900883966 CARLOS CARO SALAZAR

EMC21_00138 202299900884255 ALEJANDRO IBÁÑEZ COSTA

EMC21_00139 202299900884476 MANUEL CHICA SERRANO

EMC21_00140 202299900885570 IRENE GARCIA DIAZ

EMC21_00141 202299900885858 FABIANA CSUKASI

EMC21_00142 202299900886167 MARTIJN WOKKE

EMC21_00143 202299900886506 ALEJANDRO MÉNDEZ ARDOY

EMC21_00144 202299900886859 SIMONE GUARESCHI

EMC21_00145 202299900886959 LUC LAJAUNIE

EMC21_00147 202299900888694 AZAHARA CARMEN MARTÍN RAMIREZ

EMC21_00148 202299900888804 SANDYS MENOYA ZAYAS

EMC21_00150 202299900889859 JOSÉ MANUEL GUERRERO CASADO

EMC21_00151 202299900890481 ANA ROMERO FREIRE

EMC21_00152 202299900890962 ELENA CHAMIZO CALVO

EMC21_00153 202299900891526 BENEDICTE MADON

EMC21_00154 202299900891541 ROBERTO BALBONTÍN SORIA

EMC21_00155 202299900891805 GUSTAVO JAVIER CHACÓN ROSALES

EMC21_00156 202299900892007 CRISTINA SÁNCHEZ QUESADA

EMC21_00158 202299900892160 SANDRA FERNANDEZ MOYA

EMC21_00159 202299900892502 MARTÍN MUÑOZ LÓPEZ

EMC21_00162 202299900892708 FRANCISCA GARCÍA PARDO

EMC21_00163 202299900892801 ALEJANDRO GARCIA NUÑEZ

EMC21_00164 202299900893055 TANJA DAPA

EMC21_00165 202299900893183 RUXANDRA ELENA SCHIOTIS

EMC21_00166 202299900894702 BLANCA DEL ESPINO HIDALGO

EMC21_00167 202299900895649 SUBIR HALDER

EMC21_00168 202299900895930 Mª ISABEL MARTÍNEZ MACÍAS

EMC21_00170 202299900896152 TANIA MARÍA GARCÍA ARÉVALO

EMC21_00171 202299900896233 JESÚS REOLID PÉREZ

EMC21_00172 202299900896406 CANDELAS PANIAGUA CORREAS

EMC21_00174 202299900896780 JOÃO CARLOS MESQUITA COELHO



EXPEDIENTE N.º DE REGISTRO NOMBRE 
EMC21_00175 202299900897196 LUIS ORIHUELA ESPINA

EMC21_00177 202299900897352 SALVADOR CENADOR HERRERA

EMC21_00178 202299900897383 RAFAEL A CASUSO

EMC21_00179 202299900897397 MARGARITA CRISTINA MULERO PAZMANY

EMC21_00180 202299900897448 CARLOS LÓPEZ GÓMEZ

EMC21_00181 202299900897535 FRANCISCO JAVIER ÁVILA ROMÁN

EMC21_00182 202299900897538 YUNIESKY ANDRADE TALAVERA

EMC21_00183 202299900897597 JUAN MORILLA DOMÍNGUEZ

EMC21_00184 202299900897725 NATACHA CABALLERO GÓMEZ

EMC21_00185 202299900897760 STEFAN DREWS 

EMC21_00186 202299900897801 VÍTOR SÉRGIO AMORIM SILVA

EMC21_00188 202299900897842 JOSÉ MARÍA SANTOS PEREIRA

EMC21_00189 202299900898006 SANDRA MUÑOZ GALVAN

EMC21_00190 202299900898197 ÁLVARO LÓPEZ GARCÍA

EMC21_00191 202299900898489 ROSARIO YERBES CADENAS

EMC21_00193 202299900898720 AMRITA GHOSAL

EMC21_00196 202299900899360 LAURA MEDINA PUCHE

EMC21_00197 202299900899476 RUBEN VARELA MIRANDA

EMC21_00198 202299900899680 ESTEFANÍA LOZANO VELASCO

EMC21_00201 202299900900175 MARÍA LEYRE LAVILLA LERMA

EMC21_00203 202299900900212 YOREXIS GONZÁLEZ ALFARO

EMC21_00204 202299900900991 MARIA TERESA ALVAREZ MARTINEZ

EMC21_00205 202299900901027 ALBERTO JOSÉ FERNÁNDEZ CARRIÓN

EMC21_00207 202299900901911 JOSÉ LUIS BLANCO PASTOR

EMC21_00208 202299900901928 TABATA VICTORIA ROSAS DIAZ

EMC21_00209 202299900901948 MARÍA INMACULADA RAMÍREZ MACÍAS

EMC21_00211 202299900902331 SUSANA RUBIO JARA

EMC21_00213 202299900902428 CLARA ORTEGA DE SAN LUIS

EMC21_00214 202299900902437 NICOLÁS CARLOS CIARLO ---

EMC21_00215 202299900902505 JOSÉ RAMÓN GARCÍA OYA

EMC21_00216 202299900902517 RAQUEL DE MELO BARBOSA

EMC21_00218 202299900902544 JULIA MANETSBERGER

EMC21_00219 202299900902550 HORACIO ROSTRO GONZÁLEZ

EMC21_00220 202299900902560 JUAN MANUEL PERALTA SÁNCHEZ

EMC21_00221 202299900902571 JOSÉ ANTONIO GUTIÉRREZ BARRANQUERO

EMC21_00222 202299900902594 GONZALO MILLÁN ZAMBRANO

EMC21_00223 202299900902655 MARINA MURILLO PINEDA

EMC21_00225 202299900902746 ARTURO AQUINO MARTÍN

EMC21_00226 202299900902781 MARÍA ISABEL BORRÁS LINARES

EMC21_00227 202299900902823 FRANCISCO RODRÍGUEZ GÓMEZ

EMC21_00228 202299900902841 JORGE LÓPEZ PARAGES

EMC21_00229 202299900902987 JOAQUIN GINER LAMIA

EMC21_00230 202299900903017 DANIELA INES MONJE MEDINA



EXPEDIENTE N.º DE REGISTRO NOMBRE 
EMC21_00233 202299900903226 SILVIA GUIL LUNA

EMC21_00235 202299900903366 JENNIFER SOLANO PARADA

EMC21_00236 202299900903543 NOHA SAID

EMC21_00238 202299900903643 JUSTYNA GRZONKA

EMC21_00239 202299900903691 RAFAEL ROMERO VICENTE

EMC21_00240 202299900903697 DANIEL BARREDO IBAÑEZ

EMC21_00241 202299900903701 GUILLERMO RODRÍGUEZ GÓMEZ

EMC21_00242 202299900903749 MAHMOUD MOHAMED ABDEL DAIEM 

EMC21_00243 202299900903878 ANDRÉS NISTAL GONZÁLEZ

EMC21_00244 202299900903927 CRISTIÁN DE BRAVO DELORME

EMC21_00245 202299900904516 VERÓNICA MARÍA MOLINA HERNÁNDEZ

EMC21_00246 202299900904695 Fº JAVIER OLIVER MARTOS

EMC21_00247 202299900904949 MARÍA LAURA GÓMEZ JARAMILLO

EMC21_00248 202299900905294 MARCOS BOUZA ARECES

EMC21_00249 202299900905394 GABRIELLA GILLI

EMC21_00251 202299900905460 JAVIER CABALLERO VILLALOBOS

EMC21_00252 202299900905694 EUGENIA ELISABET MONTIEL JIMÉNEZ

EMC21_00253 202299900905792 CRISTINA E. REQUENA TORRES

EMC21_00254 202299900905895 BEATRIZ MARÍA GAMIZ RUIZ

EMC21_00255 202299900905952 BEATRIZ ZAPICO BLANCO

EMC21_00256 202299900905986 INGRID MAUERER

EMC21_00257 202299900906028 RAÚL MONTAÑEZ MARTÍNEZ

EMC21_00258 202299900906032 MARÍA BALSEIRO ROMERO

EMC21_00260 202299900906203 ROSARIO MERCEDES PEREZ COLODRERO

EMC21_00261 202299900906311 ENRIQUE VILARRASA GARCIA

EMC21_00263 202299900906457 POL NADAL JIMENEZ

EMC21_00265 202299900906578 GERARDO ANTONIO CORDERO GUEDEZ

EMC21_00266 202299900906597 HUGO VICIANA ASENSIO

EMC21_00267 202299900906657 JULIO CESAR CASTILLO HERNANDEZ

EMC21_00268 202299900906683 JOSÉ ANTONIO AZNAR MORENO

EMC21_00269 202299900906692 MANUEL BERNAL MUÑOZ

EMC21_00271 202299900906801 SEBASTIÁN DEMYDA PEYRÁS

EMC21_00274 202299900906938 INMACULADA CARO RODRÍGUEZ

EMC21_00275 202299900906963 NATALIA ALEJANDRA RADDATZ CÁRDENAS

EMC21_00276 202299900907067 JUAN CARLOS BEGARA MORALES

EMC21_00277 202299900907277 AMAYA NOGALES GOMEZ

EMC21_00279 202299900907437 ALEJANDRO CABRERA REINA

EMC21_00280 202299900907666 ALVARO BAEZA GARCIA 

EMC21_00281 202299900907729 FRANCISCA MARTÍNEZ REAL

EMC21_00282 202299900907745 HOURIA DAIMI

EMC21_00283 202299900907954 ALBERTO ELIAS VILLALOBOS

EMC21_00284 202299900907972 FRANCISCO SERVANT

EMC21_00285 202299900908037 JORGE LUIS BARROSO GONZÁLEZ



EXPEDIENTE N.º DE REGISTRO NOMBRE 
EMC21_00286 202299900908040 JULIO PLAZA DIAZ

EMC21_00287 202299900908041 ALEJANDRO CARRETERO GUILLEN

EMC21_00288 202299900908096 MARCELLO D'AMICO

EMC21_00289 202299900908123 MIRJANA POVIC

EMC21_00290 202299900908163 EMILIA HERRERA MOYANO

EMC21_00291 202299900908193 ANTONIO JESÚS VIZCAÍNO TORRES

EMC21_00292 202299900908240 RAMÓN ALBERTO BATISTA GARCÍA

EMC21_00293 202299900909272 ANTONIO PEÑAS SANJUÁN

EMC21_00294 202299900910623 MARÍA DE LA MATA FERNÁNDEZ

EMC21_00295 202299900911580 DAVID GARCIA GALIANO

EMC21_00296 202299900911705 FABIÁN CASAS

EMC21_00297 202299900911723 LUIS MANUEL VILCHES BLÁZQUEZ

EMC21_00298 202299900912406 SILVIA LEON TELLEZ

EMC21_00300 202299900913550 FRANCISCO OLMO ARÉVALO

EMC21_00301 202299900913870 CRISTINA QUINTAS SORIANO

EMC21_00303 202299900915174 FERNANDO MARCELO CHIAMOLERA 

EMC21_00306 202299900916251 FABIOLA MAVILLARD SABORIDO

EMC21_00307 202299900916343 MARÍA CUARESMA FRANCO

EMC21_00308 202299900916758 DIEGO GARCÍA GONZÁLEZ

EMC21_00309 202299900917410 PAULINA ORDÓÑEZ PÉREZ

EMC21_00310 202299900917975 TUSHAR CHAUHAN

EMC21_00311 202299900918205 KERSTIN ELERT

EMC21_00312 202299900918305 LIANET RODRÍGUEZ CABRERA

EMC21_00313 202299900918329 JOSÉ MARÍA MARTÍN HUMANES

EMC21_00317 202299900919394 MOUNIRA CHAKI ABDELLAOUI

EMC21_00318 202299900919528 VALENTINE ROSINE FRANCOISE COMAILLS

EMC21_00319 202299900920340 EMANUEL SANZ LUQUE

EMC21_00320 202299900920523 DAMIAAN PERSYN PERSYN

EMC21_00321 202299900920931 MAURIZIO RIGA

EMC21_00322 202299900921220 ANTONIO RODRÍGUEZ HIDALGO

EMC21_00324 202299900921695 JOSÉ MANUEL MARÍN BELOQUI

EMC21_00325 202299900922116 BEATRIZ GARCÍA FONTANA

EMC21_00326 202299900922233 VICTOR MANUEL CANDELARIO LEAL

EMC21_00327 202299900922399 JOSÉ FERNÁNDEZ SALMERÓN

EMC21_00328 202299900922589 ERIK DE BOER

EMC21_00330 202299900923389 VÍCTOR LÓPEZ FLORES

EMC21_00331 202299900924203 ANTONIO MANUEL ESPÍN MARTÍN

EMC21_00332 202299900924500 JUAN MIGUEL ROMERO GARCÍA

EMC21_00333 202299900925191 MARÍA BELÉN LÓPEZ MILLÁN

EMC21_00334 202299900925465 JOSÉ ALBERTO DÍAZ-RUIZ RUIZ

EMC21_00336 202299900925740 JOSÉ ANTONIO SOLANO GARCÍA

EMC21_00337 202299900925846 LUIS VÁZQUEZ FONSECA

EMC21_00338 202299900926344 FRANCISCO MIGUEL GUTIÉRREZ MARISCAL



EXPEDIENTE N.º DE REGISTRO NOMBRE 
EMC21_00340 202299900926628 IRENE JIMÉNEZ MUNGUÍA

EMC21_00341 202299900926741 FRANCISCO JAVIER MOLDÓN VARA

EMC21_00343 202299900926999 ALIREZA ASHOFTEH YAZDI

EMC21_00344 202299900927117 CONSTANZA SÁNCHEZ AVILÉS

EMC21_00345 202299900927621 KUMARS ROUZBEHI

EMC21_00346 202299900927906 GRACIA MONTILLA BASCÓN

EMC21_00347 202299900927912 ANA SÁNCHEZ ACEVEDO

EMC21_00348 202299900928064 ILARIA BERTI

EMC21_00349 202299900928318 JUAN DÍAZ ALVARADO

EMC21_00351 202299900928702 ROCCO LICO

EMC21_00352 202299900928995 AITOR MARZO ROSA

EMC21_00353 202299900929245 CAMILLA DANIELSKI

EMC21_00354 202299900929393 JOAN GARCIA PORTA

EMC21_00355 202299900929417 NURIA PATRICIA PISTÓN CABALLERO

EMC21_00356 202299900929464 GUANG-YAO ZHAO

EMC21_00357 202299900929530 ELENA CARNERO MONTORO

EMC21_00359 202299900929909 FERNANDO ASCENSAO

EMC21_00360 202299900930018 LAURA GARCÍA CORZO

EMC21_00361 202299900930070 VICENTE DE JESÚS FERNÁNDEZ MORA

EMC21_00363 202299900930610 MARIA DOLORES BASALLOTE SANCHEZ

EMC21_00364 202299900930634 IGNACIO MATEOS

EMC21_00365 202299900930666 MARIANO SIMÓN ARNAIZ RODRÍGUEZ

EMC21_00366 202299900930894 PATRICIA ROJAS RÍOS

EMC21_00367 202299900931090 FRANCISCO JAVIER MOLINA ESTEVEZ

EMC21_00368 202299900931127 SIMONE CASTELLANI

EMC21_00370 202299900931267 MARILINA GARCÍA ARANDA

EMC21_00371 202299900931527 MARÍA VICTORIA GARCÍA CÁRDENAS

EMC21_00372 202299900931813 CLARA TOSCANO PÉREZ

EMC21_00373 202299900931947 JORGE ALEJANDRO BUDAGOSKY MARCILLA

EMC21_00375 202299900932230 DAVID CORREA GALEOTE

EMC21_00376 202299900932253 EMMA BARAHONA MARTÍN

EMC21_00377 202299900932295 LOURDES MORILLAS VIÑUALES

EMC21_00378 202299900932411 MARÍA DEL ROCÍO LÓPEZ IGUAL

EMC21_00379 202299900932564 ANTONIO ROJAS GARCÍA

EMC21_00380 202299900932698 BEATRIZ DE FELIPE CARRILLO

EMC21_00381 202299900932747 CRISTINA RODRIGUEZ DIAZ

EMC21_00382 202299900932753 MARÍA HIDALGO FIGUEROA

EMC21_00383 202299900932946 DANIEL GÓMEZ CABELLO

EMC21_00385 202299900932974 DIANA AGUILAR MORANTE

EMC21_00387 202299900933340 MARÍA IRENE AYUSO FERNÁNDEZ

EMC21_00388 202299900933432 CLAUDIO PETIT-LAURENT CHARPENTIER

EMC21_00389 202299900933606 MARIA DE LAS MERCEDES PEREZ JIMENEZ

EMC21_00391 202299900934222 SONIA MARÍA RODRÍGUEZ RUANO



EXPEDIENTE N.º DE REGISTRO NOMBRE 
EMC21_00392 202299900934372 ANDREA HEVIA 

EMC21_00393 202299900934493 CARMEN RODRÍGUEZ RUIZ DE ALMODÓVAR

EMC21_00394 202299900934496 MARÍA DEL CARMEN PEÑA CHILET

EMC21_00395 202299900934899 ALEJANDRO MATA CABANA

EMC21_00396 202299900935148 INMACULADA VELO GALA

EMC21_00397 202299900935185 JOSE ALBERTO RAMIREZ VALIENTE

EMC21_00398 202299900935411 ANTONIO FRANCONETTI GARCÍA

EMC21_00399 202299900935426 JAVIER BENÍTEZ PORRES

EMC21_00400 202299900935720 LAZARO RENE IZQUIERDO FABREGAS

EMC21_00401 202299900935767 DAVID MANZANO COSANO

EMC21_00402 202299900936186 ANA GONZALEZ PAREDES

EMC21_00403 202299900936740 ALFOSO NAVARRO RÓDENAS

EMC21_00404 202299900936984 IGNACIO JIMENEZ MORALES

EMC21_00405 202299900937024 EDUARDO RUIZ

EMC21_00406 202299900937052 MARIA DEL CARMEN ÁLVAREZ CASTRO

EMC21_00408 202299900937212 AKAITZ DORRONSORO GONZÁLEZ

EMC21_00409 202299900937215 MARTA GIL NÁJERA

EMC21_00410 202299900937257 LUCA MATTEI

EMC21_00411 202299900937286 JENNY GLIKMAN

EMC21_00412 202299900937336 IRENE SUÁREZ PEREIRA

EMC21_00413 202299900935847 SERGIO SALAZAR GALÁN 

EMC21_00414 202299900926541 GUILLERMO PALACIOS RODRIGUEZ

EMC21_00415 202299900835308 JOSÉ NOEL PÉREZ ASENSIO

EMC21_00416 202299900905815 ANTONIO JAVIER MORENO PÉREZ

EMC21_00417 202299900884509 ANDRÉS MUÑOZ ORTEGA

EMC21_00418 202299900937156 JIA YAN LAW -

EMC21_00419 202299900913467 GISELA MARQUES SILVA 

EMC21_00421 202299900930818 THOMAS WIDMANN 

EMC21_00422 202299900932830 JUAN ANTONIO GARCIA LEÓN

EMC21_00424 202299900935165 SONIA CHAMIZO DE LA PIEDRA 

EMC21_00425 302299900935847 PATRICIA PLAZA BOLAÑOS

EMC21_00426 202299900923451 CYNTHIA MORATA TARIFA

EMC21_00427 202299900882499 BERTRAND LACROIX 

EMC21_00428 202299900932248 MARÍA DE LA PAZ GAVILÁN DORRONZORO

EMC21_00429 202299900918003 ANA ARTERO CASTRO 

EMC21_00430 202299900728366 ALAN JAVIER MARTINEZ JIMENEZ

EMC21_00432 202299900935547 GÓMEZ CANDÓN DAVID



ANEXO II
RELACIÓN DE SOLICITUDES QUE SE EXCLUYEN O SE TIENEN POR DESISTIDAS

EXPEDIENTE N.º DE REGISTRO NOMBRE CAUSA DE EXCLUSIÓN
EMC21_00006 202299900349046 PATRICIA ANA ARGUELLES ALVAREZ 3
EMC21_00011 202299900394486 RODRIGO MUÑOZ CABRERA 3 Y 6

EMC21_00014 202299900398311
MARCO ANTONIOHERNÁNDEZ ESCAMPA
ABARCA

1

EMC21_00016 202299900412971 JOSE MANUEL CASTAÑO AGUILAR 1
EMC21_00018 202299900449006 JORGE FRANCISCO BOSCH BAYARD 4
EMC21_00028 202299900556369 ALFREDO HERRERO DE HARO 1
EMC21_00050 202299900697546 MARÍA VICTORIA GARCÍA CÁRDENAS 1
EMC21_00059 202299900752485 ROBERTO ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ 1
EMC21_00060 202299900753829 ROBERTO ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ 1
EMC21_00062 202299900754560 ROBERTO BALBONTÍN SORIA 1
EMC21_00064 202299900755351 ROBERTO ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ 1
EMC21_00094 202299900824709 KERSTIN ELERT 1
EMC21_00099 202299900838446 ANTONIO PEÑAS SANJUÁN 1
EMC21_00107 202299900851611 DIEGO GARCÍA GONZÁLEZ 1
EMC21_00108 202299900852079 DIEGO GARCÍA GONZÁLEZ 1
EMC21_00109 202299900853303 TANJA DAPA 1
EMC21_00133 202299900878337 AKAITZ DORRONSORO GONZÁLEZ 1
EMC21_00157 202299900892044 SANDRA FERNANDEZ MOYA 1
EMC21_00161 202299900892698 MAHMOUD MOHAMED ABDEL DAIEM 1
EMC21_00173 202299900896687 NOHA SAID 1
EMC21_00195 202299900899339 OSCAR HORACIO OCAÑA TERRAZA 4
EMC21_00199 202299900900021 VÍCTOR LÓPEZ FLORES 1
EMC21_00200 202299900900078 ROBERTO ANTONIO DÍAZ HERNÁNDEZ 1
EMC21_00232 202299900903068 MAHMOUD MOHAMED ABDEL DAIEM 1
EMC21_00234 202299900903279 MAHMOUD MOHAMED ABDEL DAIEM 1
EMC21_00250 202299900905399 FERNANDO ASCENSAO 1
EMC21_00270 202299900906744 DIEGO GARCÍA GONZÁLEZ 1
EMC21_00272 202299900906893 FERNANDO ASCENSAO 1
EMC21_00273 202299900906903 NURIA PATRICIA PISTÓN CABALLERO 1
EMC21_00315 202299900918837 EVA MARIA MONTES MOYA 8
EMC21_00342 202299900926885 MARÍA VICTORIA GARCÍA CÁRDENAS 1
EMC21_00350 202299900928613 SONIA MARÍA RODRÍGUEZ RUANO 1
EMC21_00369 202299900931200 JOSEANE MARÍA NÓBREGA GOMES 4, 5 Y 6
EMC21_00384 202299900932952 SONIA MARÍA RODRÍGUEZ RUANO 1
EMC21_00386 202299900933104 EDUARDO RUIZ 1
EMC21_00407 202299900937143 TUSHAR CHAUHAN 1
EMC21_00420 202299900928732 ANA BELÉN SÁNCHEZ JEREZ 6
EMC21_00431 202299900940433 PABLO GONZALEZ MORENO 2



ANEXO III
CAUSAS DE EXCLUSIÓN

CÓDIGO CAUSA
1 La solicitud ha sido anulada por la presentación de otra posterior
2 Solicitud presentada fuera de plazo.

3
No ha transcurrido un mínimo de cinco años entre la fecha de obtención del doctorado por parte 
de la persona solicitante y la fecha de publicación de la convocatoria. (apartado quinto 1.b) de la 
convocatoria

4
Haber transcurrido más de 12 años entre la fecha de obtención del doctorado por parte de la 
persona solicitante y la fecha de publicación de la convocatoria y no acredita los supuestos de 
ampliación establecidos en la convocatoria (apartado quinto 1.b).

5 No acredita fecha obtención del título.

6 Contenido de la solicitud no acorde a lo establecido en el apartado duodécimo 2 g : la propuesta 
de investigación debe contener un presupuesto detallado y justificado

7 Archivo de la memoria de la trayectoria investigadora dañado o defectuoso. No es posible abrirlo. 

8 Contenido de la solicitud no acorde a lo establecido en el apartado duodécimo 2 g : no aporta la 
propuesta de investigación. 

9 No se ha podido comprobar el grado de discapacidad a través del servicio de verificación y 
consulta de datos 

10 Contenido de la solicitud no acorde a lo establecido en el apartado duodécimo 2 f: breve memoria 
de la trayectoria investigadora y de la linea de investigación, extensión máxima 3 páginas.


